CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_______/2018

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis.

De conformidade com o Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha

Lopes, que interceda junto aos setores competentes, para que viabilize

com urgência, a reforma do Ginásio poliesportivo e a pracinha

adjacente localizado na localidade de Garrafão, neste município.

Sala das Sessões,

                              Itapemirim-ES, 22 de agosto de 2018

                                             Joceir Cabral de Melo

                                                     Vereador – PP

Justificativa:

A presente propositura tem sido uma reivindicação constante dos moradores

de Garrafão, uma vez que os referidos locais são referências esportivas e

sociais da carente localidade.

O referido Ginásio é muito movimentado, servindo para a pratica de diversos

esportes, e, ainda é utilizado para os diversos eventos da localidade.

Ressaltamos que este importante logradouro público necessita de uma

reforma, uma vez que a ação do tempo em conjunto com os fatores naturais,

deteriorou grande partes das estruturas.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,

cujo objetivo representa o interesse dos munícipes na realização deste

projeto, e apoio dos ilustres pares a presente indicação.

		2018-08-22T09:07:18-0300